
   Příloha č. 1 

PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ z MF 

 

Zákon č. 345/2014 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2015 stanovil pro 

kapitolu 336 – Ministerstvo spravedlnosti příjmy a výdaje ve výši 

 

 - příjmy celkem……………   2 792 137 299 Kč, 

 - výdaje celkem ..…………  23 392 507 109 Kč,  

 

které byly v průběhu roku 2015 upravovány těmito rozpočtovými opatřeními Ministerstva financí: 

 

1. č. j. MF- 2 634/2015/1403- 3 ze 30. ledna 2015 (č. j. MSP-191/2014-EO-R/27) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku 45 000 000 Kč 

 z částky 23 392 507 109 Kč 

 na částku 23 437 507 109 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje celkem +45 000 000 Kč 

Výdaje justiční část +45 000 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +45 000 000 Kč 

 

Jednalo se o převod prostředků z kapitoly 398 - Všeobecná pokladní správa na výplatu odškodnění dle 

zákona č. 82/1998 Sb.:  VPS 083980172, částka 45 000 000 Kč. 

  

 

2. č. j. MF- 2 634/2015/1403- 3 ze 30. ledna 2015 (č. j. MSP-191/2014-EO-R/27) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku 3 000 000 Kč 

 z částky 23 337 507 109 Kč 

 na částku 23 440 507 109 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +3 000 000 Kč 

Výdaje justiční část +3 000 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +3 000 000 Kč 

 

Jednalo se o převod prostředků z kapitoly 398 - Všeobecná pokladní správa na výplatu odškodnění dle 

zákona 45/2013 Sb.:  VPS 143980003, částka 3 000 000 Kč. 

 

 

3. č. j. MF – 6 114/2015/1902-3 ze 16. února 2015 (č. j. MSP-31/2015-EO-R/2) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku 7 805 158 Kč 

 z částky 23 440 507 109 Kč 

 na částku 23 448 312 267 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje celkem +7 805 158 Kč 

Výdaje justiční část +7 805 158 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +7 805 158 Kč 

 



Jednalo se o převod prostředků z kapitoly 398 - Všeobecná pokladní správa, („Prostředky 

na financování zapojení občanů ČR do civilních struktur Evropské unie a dalších mezinárodních 

vládních organizací a do volebních pozorovatelských misí“) do kapitoly 336 – Ministerstvo 

spravedlnosti. Finanční prostředky jsou účelově určeny (kód účelu 113980058) na refundaci 

zvýšených nákladů souvisejících s vysláním soudců a státních zástupců následovně: 

 

- JUDr. J. Novotná, Eulex 1.1. – 14.6. 2015      682 410 Kč 

- Mgr. T. Skála, Eulex 1.1. – 31.8. 2015       994 900 Kč 

- Mgr. Lukáš Starý, Eurojust 1.1. – 31.12. 2015   3 063 924 Kč 

- JUDr. Anna Richterová, Eurojust 1.1. – 31.12. 2015 3 063 924 Kč 

 

 

4. č. j. MF – 3 846/2015/1403-3 ze 18. února 2015 (č. j. MSP-1/2015-EO-R/1) 

 

Nedošlo ke změně rozpočtu výdajů celkem. 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje justiční části +1 098 019 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +1 098 019 Kč 

Výdaje vězeňská část -1 098 019 Kč 

Ostatní výdaje vězeňské části -1 098 019 Kč 

 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru -813 348 Kč 

Platy státních úředníků -813 348 Kč 

 

Bylo provedeno navýšení počtu zaměstnanců ústředního orgánu Ministerstva spravedlnosti 

o 2 funkční místa na vrub občanských zaměstnanců Vězeňské služby ČR. Touto změnou regulace 

zaměstnanosti dochází k převodu finančních prostředků v celkové výši 1 098 019 Kč 

z vězeňské do justiční části resortu. 

 

 

5. č. j. MF – 8 618/2015/1403-3 ze 6. března 2015 (č. j. MSP-40/2015-EO-R/2) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  252 935 Kč 

 z částky 23 448 312 267 Kč 

 na částku 23 448 565 202 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +252 935 Kč 

Výdaje justiční část +252 935 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +252 935 Kč 

 

Jedná se o rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva o úhradě stěžovatelům, kód účelu 

uvolněných prostředků 153980007 – Rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva ve věci Delta 

Pekárny a.s, a Svaz klubů mládeže. 

 

 

6. č. j. MF – 13 830/2015/1403-3 z 25. března 2015 (č. j. MSP-31/2015-EO-R/6) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  2 438 325 Kč 

 z částky 23 448 565 202 Kč 

 na částku 23 451 003 527 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +2 438 325 Kč 



Výdaje justiční část +2 438 325 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +2 438 325 Kč 

 

Jedná se o finanční prostředky určené v roce 2015 na refundaci nákladů na působení expertů 

Okresního soudu Brno venkov a Okresního soudu Děčín v civilní misi EULEX Kosovo: 

- Mgr. Vladimír Mikula 1. 1. – 31. 8. 2015   1 276 824 Kč 

- JUDr. Ondřej Přidal 1. 1. – 31. 8. 2015   1 161 501 Kč 

 

 

7. č. j. MF- 4 262/2015/1403-6 ze 7. dubna 2015 (č. j. MSP-16/2015-EO-R/7) 

 

Nedošlo ke změně rozpočtu výdajů celkem. 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje vězeňská část, v tom dávky důchodového pojištění -37 550 000 Kč 

Výdaje vězeňská část, v tom ostatní sociální dávky -34 000 000 Kč 

Výdaje vězeňská část, v tom ostatní výdaje vězeňská část +71 550 000 Kč 

 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci +53 000 000 Kč 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem +18 020 000 Kč 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb +530 000 Kč 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru +53 000 000 Kč 

 

Jedná se o převod finančních prostředků ze sociálních dávek ve výši 71 550 000 Kč (37 550 000 Kč z 

dávek důchodového pojištění a 34 000 000 Kč z ostatních sociálních dávek) do platů občanských 

zaměstnanců Vězeňské služby ČR (53 000 000 Kč), pojistného placeného zaměstnavatelem (18 020 

000 Kč) a FKSP (530 000 Kč). Jedná se o změnu trvalého charakteru. V souladu se závěry jednání 

náměstků Ing. Jana Gregora a Ing. Miroslava Zábranského dne 2. března 2015 Ministerstvo 

spravedlnosti již další zvýšení finančních prostředků z titulu novely nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě od 1. listopadu 2014 nebude pro 

následující roky požadovat a zajistí si potřebné finanční prostředky v rámci schválených limitů v 

oblasti prostředků na platy a ostatních plateb za provedenou práci. 

 

 

8. č. j. MF- 14360/2015/1403-3 ze 7. dubna 2015 (č. j. MSP-78/2015-EO-R/2) 

 

Nedošlo ke změně rozpočtu výdajů celkem. 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje justiční část, v tom platy soudců +160 778 088 Kč 

Výdaje justiční část, v tom platy státních zástupců +57 631 320 Kč 

Výdaje justiční část, v tom ostatní výdaje justiční část -218 409 408 Kč 

 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci +218 409 408 Kč 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem +74 259 199 Kč 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb +2 184 094 Kč 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních 

činitelů 

 

+57 631 320 Kč 

 

Jedná se o převod finančních prostředků z ostatních věcných výdajů (rezervy Ministerstva 

spravedlnosti) ve výši 300 000 000 Kč na platy soudců a státních zástupců včetně příslušenství, a to na 

Vrchní soud v Praze (ve výši 222 197 718 Kč) a na Městské státní zastupitelství Praha (ve výši 

77 802 282 Kč). Ministerstvo spravedlnosti následně zajistí přesun finančních prostředků na příslušné 

soudy a zastupitelství. 

 



 

9. č. j. MF- 17 156/2015/1403-3 ze 29. dubna 2015 (č. j. MSP-151/2015-EO-R/4) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  6 181 000 Kč 

 z částky 23 451 003 527 Kč 

 na částku 23 457 184 527 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +6 181 000 Kč 

Výdaje justiční část +6 181 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +6 181 000 Kč 

 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci +3 500 000 Kč 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem +1 190 000 Kč 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb  +25 000 Kč 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru +2 500 000 Kč 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem, včetně programů 

spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů 

 

+ 6 181 000 Kč 

v tom: ze státního rozpočtu celkem + 6 181 000 Kč 

v tom: institucionální podpora celkem + 6 181 000 Kč 

Institucionální podpora výzkumných organizací podle zhodnocení jimi 

dosažených výsledků 

 

+ 6 181 000 Kč 

 

Jednalo se o převod prostředků z kapitoly 314 – Ministerstvo vnitra ve věci účelové podpory na 

projekty IKSP na dlouhodobý rozvoj výzkumné organizace. 

 

 

10. č. j. MF- 18 031/2015/1403-3 ze 30. dubna 2015 (č. j. MSP-191/2014-EO-R/33) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  45 000 000 Kč 

 z částky 23 457 184 527 Kč 

 na částku 23 502 184 527 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +45 000 000 Kč 

Výdaje justiční část +45 000 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +45 000 000 Kč 

 

Jedná se o zvýšení rozpočtu výdajů na vrub rozpočtu kapitoly 398 – Všeobecná pokladní správa, 

položky „Odškodnění obětem trestné činnosti, škody způsobené při výkonu veřejné moci, soudní 

spory z titulu ochrany osobnosti, soudní řízení o omezení vlastnického práva, ostatní náhrady“ 

v celkové výši 45 000 000 Kč. Uvolněné prostředky jsou účelově určeny. Podle číselníku účelů VPS je 

kód účelu 083980172 – Prostředky na výplatu odškodnění dle zákona č. 82/1998 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

11. č. j. MF- 19 859/2015/1403-3 ze 5. května 2015 (č. j. MSP-31/2015-EO-R/20) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  1 302 366 Kč 

 z částky 23 502 184 527 Kč 

 na částku 23 503 486 893 Kč 

 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +1 302 366 Kč 



Výdaje justiční část +1 302 366 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +1 302 366 Kč 

 

Jedná se o finanční prostředky určené na refundaci nákladů na působení experta Krajského  soudu v 

Ostravě Mgr. Romana Raaba v civilní misi EULEX Kosovo v období od 20. dubna 2015 do 31. 

prosince 2015. 

 

 

12. č. j. MF- 19 459/2015/1403-3 ze 12. května 2015 (č. j. MSP-152/2015-EO-R/2) 

 

Snížení rozpočtu výdajů celkem o částku   586 241 Kč 

 z částky 23 503 486 893 Kč 

 na částku 23 502 900 652 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem -586 241 Kč 

Výdaje justiční část -586 241 Kč 

Ostatní výdaje justiční části -586 241 Kč 

 

Jedná se o navýšení výdajů kapitoly 312 - Ministerstvo financí o částku 586 241 Kč na vrub kapitoly 

336 – Ministerstvo spravedlnosti kvůli převodu finančních prostředků v souvislosti s úpravami objektu 

Otakara Ševčíka č. p. 1943, Písek, se kterým má právo hospodařit Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, na rozšíření administrativní plochy pro potřebu Probační a mediační služby. 

 

 

13.  č. j. MF- 19 461/2015/1403-3 ze 12. května 2015 (č. j. MSP-190/2015-EO-R/2) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku   82 185 Kč 

 z částky 23 502 900 652 Kč 

 na částku 23 502 982 837 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +82 185 Kč 

Výdaje justiční část +82 185 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +82 185 Kč 

 

Jedná se o zvýšení rozpočtu o částku 82 185,- Kč na vrub rozpočtu kapitoly 398 - Všeobecná 

pokladní správa, položka Vládní rozpočtová rezerva. Důvodem je rozsudek Evropského soudu pro 

lidská práva ve věci Hanzelkovi proti ČR (stížnost č. 43643/10) – podle rozsudku má Česká republika 

vyplatit stěžovatelům náhradu nákladů řízení ve výši 82 185 Kč. Prostředky jsou účelově určeny. 

Podle číselníku účelů VPS je kód účelu uvolněných prostředků 153980021 – Rozhodnutí Evropského 

soudu pro lidská práva ve věci Hanzelkovi. 

 

 

14. č. j. MF – 20 697/2015/1403-3 z 18. května (č. j. MSP-87/2015-EO-R/8) 

 

Nedošlo ke změně rozpočtu výdajů celkem. 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje justiční část, v tom: platy soudců +187 574 436 Kč 

Výdaje justiční část, v tom: platy státních zástupců +67 236 540 Kč 

Výdaje justiční část, v tom: ostatní výdaje justiční části -254 810 976 Kč 

 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci +254 810 976 Kč 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem +86 635 732 Kč 



Převod fondu kulturních a sociálních potřeb  +2 548 110 Kč 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních 

činitelů 

 

+67 236 540 Kč 

Výdaje vedené v informačním systému programového financování 

EDS/SMVS celkem 

 

-350 000 000 Kč 

 

Jedná se o převod finančních prostředků y investičních výdajů ve výši 350 000 000 Kč do platů 

soudců (187 574 436 Kč), náhrad výdajů spojených s výkonem funkce podle zákona č. 236/1995 Sb. 

(6 005 182 Kč), platů státních zástupců (67 236 540 Kč), pojistného placeného zaměstnavatelem 

(86 635 732 Kč) a FKSP (2 548 110 Kč).  

 

 

15. č. j. MF- 19 857/2015/1403-3 ze 20. května 2015 (č. j. MSP-177/2015-EO-R/3) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  1 323 000 Kč 

 z částky 23 502 982 837 Kč 

 na částku 23 504 305 837 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +1 323 000 Kč 

Výdaje justiční část +1 323 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +1 323 000 Kč 

 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci +382 000 Kč 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem +123 080 Kč 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb  +3 620 Kč 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru +362 000 Kč 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem, včetně programů 

spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů 

 

+1 323 000 Kč 

v tom: ze státního rozpočtu celkem +1 323 000 Kč 

v tom: účelová podpora celkem +1 323 000 Kč 

 

Jedná se o navýšení výdajů o částku 1 323 000 Kč na vrub kapitoly 321 – Grantová agentura. Finanční 

prostředky jsou určeny pro Institut pro kriminologii a sociální prevenci. Z celkové částky je 487 000 

Kč určeno spolupříjemci – Filosofické fakultě UK v Praze. Jedná se o poskytnutí účelové podpory na 

řešení grantového projektu reg. č. P408-12-2209 Teoretické a trestně-politické aspekty reformy 

trestního práva v oblasti trestních sankcí. 

 

 

16. č. j. MF- 19 462/2015/1403-3 ze 29. května 2015 (č. j. MSP-353/2014-EO-R/17) 

 

Nedošlo ke změně rozpočtu výdajů celkem. 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů (jen průřezové ukazatele): 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie 

bez společné zemědělské politiky celkem 

 

-1 009 242 Kč 

v tom: ze státního rozpočtu -1 009 242 Kč 

 

Toto rozpočtové opatření je provedeno v rámci celkových výdajů kapitoly 336 – Ministerstvo 

spravedlnosti vedených v informačním systému programového financování EDS/SMVS. Jedná se o 

snížení výdajů ze státního rozpočtu o částku 1 009 242 Kč na projekty spolufinancované z rozpočtu 

Evropské unie bez SZP z důvodu odstoupení od projektu 

č. 136V112000147 OS Praha 3 – energetické úspory Obvodního soudu pro Prahu 3. Finanční 

prostředky budou využity v rámci programu 136 110 Rozvoj a obnova materiálně technické základy 

justice na jiné akce. 



17. č.j. MF – 26 420/2015/1403-3 z 12.6.2015, (č.j. MSp 31/2015-EO-R/23) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku 28 145 Kč    

 z částky   23 504 305 837 Kč 

 na částku 23 504 333 982 Kč 

 

Došlo k změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem        + 28 145 Kč 

Výdajový blok – Výdaje justiční část     + 28 145 Kč 

v tom: ostatní výdaje justiční části     + 28 145 Kč 

  

 

Jednalo se o převod prostředků z kapitoly 398 – Všeobecná pokladní správa ve věci náhrady nákladů 

při zapojení občanů ČR do civilních mísí – konkrétně soudce Krajského soudu Ostrava Mgr. Romana 

Raaba na zahraniční misi EULEX Kosovo.  

 

 

18. č.j. MF – 23 485/2015/1403-3 ze dne 16.6.2015, (č.j. MSp 210/2015-EO-R/3) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku 910 527 668 Kč    

 z částky   23 504 333 982 Kč 

 na částku 24 414 861 650 Kč 

 

Došlo k změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem + 910 527 668 Kč 

Výdaje justiční část        + 910 527 668 Kč 

Platy soudců + 512 926 556 Kč 

Platy státních zástupců       + 133 381 280 Kč 

Ostatní výdaje justiční části + 264 219 832 Kč 

 

 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 

 

+ 646 307 836 Kč 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem + 219 744 664 Kč 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb  + 6 463 079 Kč 

  

Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních 

činitelů 

+ 133 381 280 Kč 

 

Převod finančních prostředků z kapitoly 398 – Všeobecná pokladní správa dle usnesení vlády č. 358 

ze dne 13. května 2015 na základě rozsudku Nejvyššího soudu ČR ze dne 29. prosince 2014, čj. 21 

Cdo 1440/2014-456. Příslušné navýšení souviselo s doplacením platů a nároků soudců a státních 

zástupců na základě výsledku jednání ministryně spravedlnosti s předsedy krajských, vrchních a 

nejvyšších soudů a s krajskými a vrchními státními zástupci s nejvyšším státním zástupcem a 

prezidentkou Soudcovské unie České republiky a prezidentem Unie státních zástupců. Příslušné 

jednání vychází z  

 

 

19. č.j. MF – 25 849/2015/1403-3 z 25.6.2015, (č.j. MSp 1551/2015-EO-R/9 ) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku - 637 000 Kč    

 z částky   24 414 861 650 Kč 

 na částku 24 415 498 650 Kč 

 

Došlo k změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem        + 637 000 Kč 



Výdaje justiční část        + 637 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části + 637 000 Kč 

 

 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 

 

+ 307 000 Kč 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem + 104 380 Kč 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb  + 2 670 Kč 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru + 267 000 Kč 

 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem, včetně programů 

spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů 

+ 637 000 Kč 

 

v tom: ze státního rozpočtu 

            účelová podpora celkem 

Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu,  

vývoje a inovací 

+ 637 000 Kč 

+ 637 000 Kč 

+ 637 000 Kč 

 

  

Jednalo se o poskytnutí účelové podpory z kapitoly 314 – Ministerstvo vnitra na projekty 

VG20122014077 „Systém včasné intervence jako nástroj omezování kriminality“ a VG20122014084 

„Násilná sexuální kriminalita v ČR se zaměřením na její aktuální formy, na zvyšování účinnosti 

odhalování a postihu jejich pachatelů a na možnosti ochrany společnosti před sexuálně motivovaným 

násilím“. 

 

 

20. č.j. MF – 30 853/2015/1403-3 ze dne 8.7.2015, (č.j. MSp 220/2015-EO-R/2) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku 5 000 000 Kč    

 z částky   24 415 498 650 Kč 

 na částku 24 420 498 650 Kč 

 

Došlo k změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem + 5 000 000 Kč 

Výdaje justiční část        + 5 000 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části + 5 000 000  Kč 

 

 

Jednalo se o převod prostředků z kapitoly 398 - Všeobecná pokladní správa na výplatu odškodnění dle 

zákona č. 45/2013 Sb. 

 

 

21. č. j. MF- 31 681/2015/1403-3 ze 21. července 2015 (č. j. MSP-240/2015-EO-R/2) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  927 520 Kč 

 z částky 24 420 498 650 Kč 

 na částku 24 421 426 170 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +927 520 Kč 

Výdaje justiční část +927 520 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +927 520 Kč 

 

Jedná se o zvýšení rozpočtu o částku 927 520,- Kč na vrub rozpočtu kapitoly 

398 – Všeobecná pokladní správa, položka Vládní rozpočtová rezerva. Částka je určena na výplatu 

úhrad z rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva ve věcech Šumbera proti ČR (354 640 Kč) a R 

& L, s. r. o. proti ČR (572 880 Kč). Prostředky jsou účelově určeny. Podle číselníku účelů VPS je kód 



účelu uvolněných prostředků 153980034 – Rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva ve věci 

Šumbera, a ve věci R & L, s.r.o. 

 

 

22. č. j. MF- 39 163/2015/1403-3 ze 31. srpna 2015 (č. j. MSP-220/2015-EO-R/7) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  45 000 000 Kč 

 z částky 24 421 426 170 Kč 

 na částku 24 466 426 170 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +45 000 000 Kč 

Výdaje justiční část +45 000 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +45 000 000 Kč 

 

Jedná se o zvýšení rozpočtu výdajů na vrub rozpočtu kapitoly 398 – Všeobecná pokladní správa, 

položky „Odškodnění obětem trestné činnosti, škody způsobené při výkonu veřejné moci, soudní 

spory z titulu ochrany osobnosti, soudní řízení o omezení vlastnického práva, ostatní náhrady“ v 

celkové výši 45 000 000 Kč. Uvolněné prostředky jsou účelově určeny. Podle číselníku účelů VPS je 

kód účelu 083980172 – Prostředky na výplatu odškodnění dle zákona č. 82/1998 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

23. č. j. MF- 27 143/2015/1403-9 ze 3. září 2015 (č. j. MSP-198/2015-EO-R/14) 

 

Nedošlo ke změně rozpočtu výdajů celkem. 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů (jen průřezové ukazatele): 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci +6 045 772 Kč 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru +1 243 431 Kč 

Platy státních úředníků +4 802 341 Kč 

 

Jedná se o navýšení rozpočtu prostředků na platy o částku 6 045 772 Kč (v tom na platy zaměstnanců 

v pracovním poměru ve výši 1 243 431 Kč a platy státních úředníků ve výši 4 802 341 Kč) na vrub 

ostatních běžných výdajů. Zvýšení počtu funkčních míst na ústředním orgánu Ministerstva 

spravedlnosti o 50 míst bude zajištěno převodem 20 míst ze soudů a 30 míst ze státních zastupitelství. 

Jedná se o změnu trvalého charakteru. 

 

 

24.  č. j. MF- 39 164/2015/1403-3 ze 21. září 2015 (č. j. MSP-82/2015-EO-PF/4) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  120 000 000 Kč 

 z částky 24 466 426 170 Kč 

 na částku 24 586 426 170 Kč 

 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje celkem +120 000 000 Kč 

Výdaje vězeňská část +120 000 000 Kč 

Ostatní výdaje vězeňské části +120 000 000 Kč 

 

Výdaje vedené v informačním systému programového financování 

EDS/SMVS celkem 

 

+120 000 000 Kč 

 



Jedná se o navýšení rozpočtu na zajištění kapacit Vězeňské služby ČR náhradou za plánované 

kapacity ve Vyšních Lhotách. Prostředky jsou účelově určeny, kód účelu VPS je 153980038 – 

Prostředky na realizaci opatření v souvislosti s migrační situací v EU a v ČR dle 

UV č. 574/2015  

 

 

25.  č. j. MF- 40 774/2015/1403-3 ze 17. září 2015 (č. j. MSP-31/2015-EO-R/34) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  881 732 Kč 

 z částky 24 586 426 170 Kč 

 na částku 24 587 307 902 Kč 

 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje celkem +881 732 Kč 

Výdaje justiční část +881 732 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +881 732 Kč 

 

Jedná se o navýšení rozpočtu ve výši 881 732 Kč z kapitoly 398 – Všeobecná pokladní správa na 

refundaci nákladů experta Nejvyššího státního zastupitelství Brno JUDr. Jaroslavy Novotné v civilní 

misi EULEX Kosovo za období od 15. 6. 2015 do 31. 12. 2015. Uvolněné prostředky jsou účelově 

určeny. Podle číselníku účelů VPS je kód účelu uvolněných prostředků 113980058 – Prostředky na 

financování zapojení občanů ČR do civilních struktur Evropské unie a dalších mezinárodních vládních 

organizací a do volebních pozorovatelských misí.  

 

 

26. č. j. MF- 43 017/2015/1403-3 ze 6. října 2015 (č. j. MSP-245/2015-EO-R/2) 

 

Snížení rozpočtu výdajů celkem o částku  527 000 Kč 

 z částky 24 587 307 902 Kč 

 na částku 24 586 780 902 Kč 

 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje celkem -527 000 Kč 

Výdaje justiční část -527 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části -527 000 Kč 

 

Ministerstvo financí provedlo zvýšení rozpočtu výdajů kapitoly 314 – Ministerstvo vnitra na vrub 

rozpočtu kapitoly 336 - Ministerstvo spravedlnosti o částku 527 000 Kč. Finanční prostředky jsou 

určeny na zabezpečení restaurování a konzervaci dokumentů Městského soudu v Praze v souladu s 

Dodatkem č. 6 k „Dohodě o součinnosti při konzervaci a restaurování dokumentů zasažených 

povodněmi v roce 2002“. 

 

 

27. č. j. MF- 44 405/2015/1403-3 ze 13. listopadu 2015 (č. j. MSP-30/2015-EO-BV/5) 

 

Snížení rozpočtu výdajů celkem o částku  63 113 Kč 

 z částky 24 586 780 902 Kč 

 na částku 24 586 717 789 Kč 

 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: :  

Výdaje celkem -63 113 Kč 

Výdaje justiční část -63 113 Kč 



Ostatní výdaje justiční části -63 113 Kč 

 

Ministerstvo financí provedlo rozpočtové opatření, kterým došlo k navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 

312 - Ministerstvo financí o částku 63 113 Kč na vrub rozpočtu výdajů kapitoly 336 - Ministerstvo 

spravedlnosti. Jedná se o převod finančních prostředků v souvislosti 

s Protokolem o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených na osobní a provozní výdaje 

pro rok 2015 na základě usnesení vlády ČR ze dne 15. června 2015 č. 471“. Současně dochází k 

převodu 1 funkčního místa. 

 

 

28. č. j. MF- 49 866/2015/1403-3 ze 13. listopadu 2015 (MSP-31/2015-EO-R/42) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  1 662 638 Kč 

 z částky 24 586 717 789 Kč 

 na částku 24 588 380 427 Kč 

 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje celkem +1 662 638 Kč 

Výdaje justiční část +1 662 638 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +1 662 638 Kč 

 

 

Jedná se o finanční prostředky na výplatu náhrad zvýšených životních nákladů tří expertů 

v civilní misi EULEX Kosovo - státní zástupce Mgr. Tomáš Skála 535 566 Kč, soudce 

Mgr. Vladimír Mikula 563 536 Kč, soudce JUDr. Ondřej Přidal 563 536 Kč. Uvolněné prostředky 

jsou účelově určeny. Podle číselníku účelů VPS je kód účelu uvolněných prostředků 113980058 – 

Prostředky na financování zapojení občanů ČR do civilních struktur Evropské unie a dalších 

mezinárodních vládních organizací a do volebních pozorovatelských misí. 

 

 

29. č. j. MF- 47 656/2015/1403-3 ze 13. listopadu 2015 (č. j. MSP-275/2015-EO-R/2) 

 

 

Snížení rozpočtu výdajů celkem o částku  15 000 Kč 

 z částky 24 588 380 427 Kč 

 na částku 24 588 365 427 Kč 

 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: :  

Výdaje celkem -15 000 Kč 

Výdaje justiční část -15 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části -15 000 Kč 

 

Ministerstvo financí provedlo rozpočtové opatření, kterým došlo k navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 

312 - Ministerstvo financí o částku 15 000 Kč na vrub rozpočtu výdajů kapitoly 336 - Ministerstvo 

spravedlnosti. Jedná se o převod finančních prostředků v souvislosti 

s Protokolem o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených na provozní výdaje pro rok 

2015 na základě usnesení vlády ČR ze dne 15. června 2015 č. 471“. 

 

 

30. č. j. MF- 44 405/2015/1403-3 ze 13. listopadu 2015 (č. j. MSP-273/2015-EO-R/2) 

 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  43 235 397 Kč 



 z částky 24 588 365 427 Kč 

 na částku 24 631 600 824 Kč 

 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje celkem +43 235 397 Kč 

Výdaje justiční část +18 785 464 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +18 785 464 Kč 

Výdaje vězeňská část +24 449 933 Kč 

Ostatní výdaje vězeňské části +24 449 933 Kč 

 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci +31 976 882 Kč 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem +10 872 141 Kč 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb +319 768 Kč 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru +19 994 619 Kč 

Platy zaměstnanců ozbrojených sborů a složek ve služebním poměru  

+11 701 473 Kč 

Platy státních úředníků +280 790 Kč 

 

 

Rozpočet byl navýšen o 43 235 397 Kč na vrub kapitoly Všeobecná pokladní správa. Jedná se o 

účelově určené prostředky, kód účelu VPS 153980048 – navýšení prostředků na platy o 3 % včetně 

příslušenství. 

 

 

31. č. j. MF- 47 056/2015/1403-3 z 27. listopadu 2015 (č. j. MSP-21/2015-EO-BV/5) 

 

Nedošlo ke změně rozpočtu výdajů celkem. 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů (jen průřezové ukazatele): 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci +148 148 Kč 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru +148 148 Kč 

 

Jedná se o snížení ostatních věcných výdajů a navýšení prostředků na platy v rámci 

projektu FM/Norsko „Zacházení s odsouzenými – část Výchovný program“ v rámci PDP 7 

„Zvyšování efektivity v zacházení s mladistvými ve věku 18 – 26 let ve věznici Kuřim“. 

 

 

32. č. j. MF- 53 505/2015/1403-3 z 2. prosince 2015 (č. j. MSP-31/2015-EO-R/50) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  51 604 Kč 

 z částky 24 631 600 824 Kč 

 na částku 24 631 652 428 Kč 

 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje celkem +51 604 Kč 

Výdaje justiční část +51 604 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +51 604 Kč 

 

Rozpočet byl navýšen o finanční prostředky ve výši 51 604 Kč z kapitoly 398 - Všeobecná pokladní 

správa. Jedná se o náhradu nákladů spojených s účastí soudce JUDr. Ondřeje Přidala na výcvikovém 

kurzu EU Senior Mission Leaders Course konaném v Belgii ve dnech 15. – 26. 11. 2015. Uvolněné 

prostředky jsou účelově určeny. Podle číselníku účelů VPS je kód účelu uvolněných prostředků 



113980058 – Prostředky na financování zapojení občanů ČR do civilních struktur Evropské unie a 

dalších mezinárodních vládních organizací a do volebních pozorovatelských misí. 

 

 

33. č. j. MF- 53 284/2015/1403-3 z 2. prosince 2015 (č. j. MSP-220/2015-EO-R/11) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  20 000 000 Kč 

 z částky 24 631 652 428 Kč 

 na částku 24 651 652 428 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje celkem +20 000 000 Kč 

Výdaje justiční část +20 000 000 Kč 

Ostatní výdaje justiční části +20 000 000 Kč 

 

Jedná so o zvýšení rozpočtu výdajů kapitoly 336 - Ministerstvo spravedlnosti na vrub rozpočtu 

kapitoly 398 – Všeobecná pokladní správa ve výši 20 000 000 Kč. Uvolněné prostředky jsou účelově 

určeny. Podle číselníku účelů VPS je kód účelu 083980172 – Prostředky na výplatu odškodnění dle 

zákona č. 82/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

34. č. j. MF- 54 287/2015/1403-3 z 8. prosince 2015 (č. j. MSP-50/2015-EO-BV/2) 

 

Snížení rozpočtu výdajů celkem o částku  9 055 Kč 

 z částky 24 651 652 428 Kč 

 na částku 24 651 643 373 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje celkem -9055 Kč 

Výdaje justiční část -9055 Kč 

Ostatní výdaje justiční části -9055 Kč 

 

Ministerstvo financí provedlo rozpočtové opatření, kterým došlo k navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 

312 - Ministerstvo financí o částku 9 055 Kč na vrub rozpočtu výdajů kapitoly 336 - Ministerstvo 

spravedlnosti. Jedná se o převod finančních prostředků v souvislosti 

s „Protokolem o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených na provozní výdaje pro rok 

2015 na základě usnesení vlády ČR ze dne 15. června 2015 č. 471“. 

 

 

35. č. j. MF- 54 720/2015/1403-3 z 9. prosince 2015 (č. j. MSP-272/2015-EO-R/8) 

 

Nedošlo ke změně rozpočtu výdajů celkem. 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů:  

Výdaje vězeňská část, v tom dávky důchodového pojištění -25 000 000 Kč 

Výdaje vězeňská část, v tom ostatní sociální dávky -25 000 000 Kč 

Výdaje vězeňská část, v tom ostatní výdaje vězeňské části +50 000 000 Kč 

 

Jedná se o převod prostředků ze sociálních dávek ve výši 50 000 000 Kč do ostatních věcných výdajů 

ve vězeňské části rozpočtu. 

 

 

36. č. j. MF- 54 429/2015/1403-3 z 11. prosince 2015 (č. j. MSP-51/2015-EO-BV/1) 

 

Zvýšení rozpočtu výdajů celkem o částku  289 268 Kč 



 z částky 24 651 643 373 Kč 

 na částku 24 651 932 641 Kč 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje celkem +289 268 Kč 

Výdaje justiční část +289 268 Kč 

v tom: Ostatní výdaje justiční části +289 268 Kč 

 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci +216 865 Kč 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem +70 334 Kč 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb  +2 069 Kč 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru +206 865 Kč 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem, včetně programů 

spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů 

 

+289 268 Kč 

  v tom: ze státního rozpočtu celkem +289 268 Kč 

v tom: účelová podpora celkem +289 268 Kč 

Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací  

+289 268 Kč 

 

Jedná se o navýšení rozpočtu výdajů o částku 289 268 Kč na vrub rozpočtu výdajů kapitoly 314 – 

Ministerstvo vnitra. Finanční prostředky jsou určeny pro Institut pro kriminologii a sociální prevenci. 

Jedná se o poskytnutí účelové podpory na projekty: 

- VF20152016040 Účinnost probace na snižování úrovně recidivy pachatelů trestné 

činnosti ve výši 133 930 Kč, 

- VF20152016043 Ověřování účinnosti trestní politiky ve vazbě na trendy vývoje, 

počtu a struktury vězeňské populace ve výši 155 338 Kč. 

 

 

37. č. j. MF- 53 796/2015/1403-4 ze 14. prosince 2015 (č. j. MSP-323/2014-EO-R/16) 

 

Nedošlo ke změně rozpočtu výdajů celkem. 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů (jen průřezové ukazatele): 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci +124 200 Kč 

 

Jedná se o snížení ostatních věcných výdajů a navýšení prostředků na pol. 5021 – Ostatní osobní 

výdaje v rámci projektu FM/Norsko NF-CZ15-PDP2-001-2014 "Systém dalšího vzdělávání 

pracovníků PMS". 

 

 

38. č. j. MF- 56 280/2015/1403-6 z 15. prosince 2015 (č. j. MSP-53/2015-EO-BV/1) 

 

Nedošlo ke změně rozpočtu výdajů celkem. 

 

Došlo ke změně závazných ukazatelů: 

Výdaje justiční část -66 606 Kč 

v tom: ostatní výdaje justiční části -66 606 Kč 

Výdaje vězeňská část +66 606 Kč 

v tom: ostatní výdaje vězeňské části +66 606 Kč 

 

Jedná se o snížení ostatních výdajů v justiční části a navýšení výdajů vězeňské části ve výši 66 606 

Kč k opravě chybně nastavené PVS při rozpisu prostředků dle usnesení vlády č. 748/2015 

(rozpočtové opatření č. j. MF – 48 263/2015/1403-3). V uvedeném rozpisu 

s kódem účelu 153980048 byla částka 66 606 Kč určena pro příspěvkové organizace. Příspěvek na 

činnost PO je ve schváleném rozpočtu zahrnut na finančním místě 3360001 - Ministerstvo 



spravedlnosti (MSp je zřizovatelem PO), v závazném ukazateli vězeňská část resortu. V tomto 

rozpočtovém opatření byla Ministerstvem spravedlnosti chybně nastavena PVS pro justiční část 

resortu (PVS 5010030051 – ostatní věcné výdaje) namísto 

PVS 502 003 0011 (ostatní výdaje vězeňské části). Zadaná položka, paragraf ani finanční místo se 

nemění. 

 


